ESTADO DO RIO GRANDE SO SUL
MUNICIPIO DE GUAPORE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA

4° BIMESTRE 2022

LRF, Art. 48 - Anexo XIV

RS 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Receitas Realizadas
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Or¢amentario

130.260.000,00
96.860.513,43
16.405.153,39

130.260.000,00
34.452.002,19
164.712.002,19
113.736.183,44
85.130.945,31
82.721.728,85
11.726.568,12

DESPESAS POR FUNGCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

113.736.183,44
85.130.945,31
116.521.743,23

RECEITA E DESPESA DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA

Receita Previdenciaria Realizada

11.703.462,18

Despesa Previdencia Liquidada 7.123.133,36
Resultado Previdenciario 4.580.328,82
RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL
RESULTADO PRIMARIO 809.498,51
RESULTADO NOMINAL 1.796.307,08
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscricao Cancelamento Pagamento a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo e Legislativo 6.276.367,47 4.675,80 5.547.223,63 724.468,04
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 2.318.233,10 64.315,16 1.989.639,58 264.278,36
TOTAL 8.594.600,57 68.990,96 7.536.863,21 988.746,64
Valor Apurado
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 14.329.427,83 | % A APLICAR % Aplicado Até o Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Deseny 14.043.272,03 25% 24,50%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério 11.188.314,73 70% 75,94%
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado| % A APLICAR % Aplicado Até o
8.411.903,13] NO EXERCICIO Bimestre
Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude 8.602.560,67 15% 15,34%
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